Хальмг Танhчин
Городовиковск     балhсна муниципальн     эрдм-сурhулин    депутатнрин хургин     шиидвр
   V цуглран

	 Д

овиковско

РЕШЕНИЕ
Собрания депутатов
Городовиковского городского муниципального образования
Республики Калмыкия
Пятого созыва

359050 Республика Калмыкия, г. Городовиковск, код 84731 телефон 91-7-67, 91-8-67
    26 апреля   2023 г                                         №  9                            г. Городовиковск

                   О создании муниципального
[bookmark: _GoBack]              унитарного предприятия
«Городовиковский водоканал»
Городовиковского  городского
                      муниципального образования
           Республики Калмыкия.

       В связи с ликвидацией (банкротством)  муниципального унитарного предприятия «Благоустройство» ГГМО РК в целях обеспечения круглогодичного бесперебойного, эффективного и качественного обслуживания населения, учреждений, предприятий и организаций Городовиковского городского муниципального образования Республики Калмыкия по предоставлению коммунальных услуг, в соответствии со ст. 8 гл.2 Закона Российской Федерации "О государственных и муниципальных унитарных предприятиях" от 14 ноября 2002 г. N 161-ФЗ, Федеральным законом от 07.12.2011года  № 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении», статьи 37 Устава Городовиковского городского муниципального образования Республики Калмыкия Собрание депутатов Городовиковского городского муниципального образования Республики Калмыкия
                                                  РЕШИЛО:
1. Создать Муниципальное унитарное предприятие "Городовиковский водоканал"  Городовиковского городского муниципального образования Республики Калмыкия, учредителем которого будет являться администрация Городовиковского городского муниципального образования Республики Калмыкия.
2. Определить:
- основной целью деятельности МУП "Городовиковский водоканал" Городовиковского городского муниципального образования Республики Калмыкия - оперативное и качественное решение социальных задач в сфере обеспечения населения г. Городовиковска холодным водоснабжением.
3. Поручить администрации Городовиковского городского муниципального образования Республики Калмыкия:
- сформировать уставный фонд МУП "Городовиковский водоканал" Городовиковского городского муниципального образования Республики Калмыкия в размере 10 000 (десять тысяч) рублей;
- разработать и утвердить устав МУП "Городовиковский водоканал" Городовиковского городского муниципального образования Республики Калмыкия;
- определить перечень имущества, необходимого для организации деятельности МУП "Городовиковский водоканал" Городовиковского городского муниципального образования Республики Калмыкия и закрепить его на праве хозяйственного ведения  за МУП "Городовиковский водоканал" Городовиковского городского муниципального образования Республики Калмыкия.
4. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия.
5. Настоящее решение разместить на официальном сайте администрации  Городовиковского городского муниципального образования Республики Калмыкия.

Председатель Собрания депутатов
Городовиковского городского
муниципального образования
Республики Калмыкия							     Гаевая В.М.

Глава Городовиковского городского
муниципального образования
Республики Калмыкия (ахлачи)				               Окунов  А.А.

image1.wmf

_________Microsoft_Word_97-20031.doc
[image: image1.png]